
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Тулы по финансово-экономической политике. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписан*™. 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
о т // 0<Р, £LColo № 

Об организации ярмарки 
по продаже товаров, 
бывших в употреблении 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации 
Тульской области от 16.07.2007 № 367 «Об утверждении порядка организации 
деятельности ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на них», на основании Устава муниципального образования город Тула, 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать ярмарку по продаже товаров, бывших в употреблении, на 
земельном участке с кадастровым номером 71:30:050204:45, прилегающем к 
перекрестку улиц Макса Смирнова и Колетвинова, определив организатора 
ярмарки путем проведения открытого аукциона на право заключения договора 
на организацию ярмарки. 

2. Установить даты проведения ярмарки в 2020 году (приложение). 
3.Управлению по административно - техническому надзору 

администрации города Тулы в рамках осуществления муниципального 
контроля в области торговой деятельности проводить в установленном порядке 
контрольные мероприятия по вопросам соблюдения организатором ярмарки 
требований муниципальных правовых актов. 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и разместить на официальном сайте 
администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

* о о •I .< • ,0 о 

http://www.npacity.tula.ru


Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
оМШо№ ШЬЬ 

Даты 
проведения в 2020 году ярмарки 

по продаже товаров, бывших в употреблении 

Сентябрь - 19,20,26,27. 
Октябрь-3,4,10,11,17,18,24,25,31. 
Ноябрь - 1,7,8,14,15,21,22,28,29. 
Декабрь - 5,6,12,13,19,20,26,27. 




